[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ городского округа ЛОБНЯ
Р Е Ш Е Н И Е

от 29.04.2025 № 49/76
О Положении «О создании и использовании парковок

(парковочных мест), в том числе на платной основе,

расположенных на автомобильных дорогах общего
пользования местного значения
городского округа Лобня Московской области»
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 29.12.2017 № 443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», Законами Московской области от 30.12.2014 № 191/2014-ОЗ «О регулировании дополнительных вопросов в сфере благоустройства в Московской области», от 13.06.2019 № 109/2019-ОЗ «Об организации дорожного движения в Московской области и о внесении изменения в Закон Московской области «О временных ограничении или прекращении движения транспортных средств по автомобильным дорогам на территории Московской области», руководствуясь Уставом муниципального образования «городской округ Лобня» Московской области, рассмотрев предложения главы городского округа Лобня Московской области от 17.04.2025 № 126Исх-3238 и от 22.04.2025 № 126Исх-3358, учитывая мнения комиссии по экономической политике и муниципальной собственности, депутатов,
Совет депутатов городского округа Лобня Московской области РЕШИЛ:

1. Принять Положение «О создании и использовании парковок (парковочных мест), в том числе на платной основе, расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения городского округа Лобня Московской области» (прилагается).
2. Разместить настоящее решение в сетевом издании «Официальный сайт администрации городского округа Лобня - www.лобня.рф» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу городского округа Лобня Московской области.
Председатель Совета депутатов

         Глава городского округа Лобня
городского округа Лобня

        А.С. Кузнецов

       А.В. Кротова

«30» апреля 2025 г.